**CAP. VI.** — Scytharum vicinia Turcis et Arabibus suspecta. Turcorum legato de pace ad Joannem Ducam. Ejus faciendæ necessitas par utrinque. Pax inita quam utilis rei Romanæ. Agrorum cultu et rei pecuniariæ cura imperator sibi et pauperibus consulti. Cognatis et aliis nobilibus, idem: ut faciant auctor est. Quo consilio. Quantæ inde divitiæ. Fames apud Turcos. Romani illorum pecunia ditescunt. Ex ovis venditis corona imperatrici, dicta Ovata. Edictum imperatoris, ne quis vestibus utatur extra imperii fines quæsitis. Pœna addita. Æquitas ejus legis. 163

**CAP. VII.** — Imperatrix Theodori mater ex equo lapsa desinit liberis parere. Rempublicam præclare cum marito administrat. Tempa ab utroque extracta. Aedes curandis alendisque pauperibus assignatæ. Moritur Irene. Imperator viduus Annam Alemanam, sororem Manfredi Siciliae regis, uxorem ducit. Marcesinam, Annæ magistræ et educatricem, perditæ amat. Imperatoris insignibus ornari patitur. Uxori ipsi præfert. Consentientiæ stimulis urgetur. Monachi Marcesinam templo excludunt jussu præpositi Blennydæ. Hujus elogium. Ut Marcesinam semper insectatus sit. Mulier trita et alicui assentatores Blennydam erimantur. Imperator seipsum damnat et culpam suam deplorat. 169

**CAP. VIII.** — Michael notius. Thessaliæ et Ætolia princeps. Quatuor filiorum pater. Mariam imperatoris neptem sponsam ambit filio suo Nicephoro. Spasialium celebratio. Idem statim rupto foedere urbibus Thraciæ imminet. Imperator exercitum cogit. Urbes adventu suo alias confirmat, alias recuperat. Fœdus cum Michaelo renovatum. Despotæ dignitas ei concessa; item ejus filio ob affinitatem. Michael Palæologus affectati imperii accensatur. Purgat se jurejurando. Milites in hiberna dimissi. Imperator in Asiam reversus morbo cœripitur.

Ægrotat annum integrum. Moritur. Sepelitur. Ubi. Qua ætate. Quo imperii anno. Ætas Theodori filii ejus. 173

## LIBER TERTIUS.

**CAP. I.** — Theodorus Lascaris patri succedit. Cur vivo patre imperator non designatus. Totius populi suffragiis creatur. Mortuo Germano, de patriarcha eligendo deliberatur. Nicephorus Henmydes omnium dignissimus. Oblatum honorem recusat. Arsenius igitur. Eius elogium. Princeps electionem ratam habet. A novo patriarcha innungitur. Bulgariae et Thessaliæ in Thraciam irrupunt. Imperator fœdus cum Turcis renovat. Helespontum trajicit cum magno exercitu. Venationis ministri in millium numerum relati. Bulgariae viribus Romanis impar ablata restituit et pacem impetrat. Bellum in Thessaliam transfertur. Theodora Michaelis uxor imperatori occurrit. Recensitata gratia, Mariam filii sui sponsam secum abduxit. 177